Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Ensino
Programa de Residência Pedagógica - PRP

EDITAL Nº 149/2022–PEN

CERTIDÃO

Certificamos que o presente documento

foi afixado no local de costume nesta
Instituição, no dia 14 de outubro de

2022.
Fabricia de Cassia Grou

Resultado final de seleção para
bolsistas residentes do Programa de
Residência Pedagógica - RP/UEM, do
subprojeto: HISTÓRIA

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Estadual de Maringá, no uso
das atribuições e considerando:
a Portaria CAPES nº82 de 2022;
o edital nº 24/2022 - CAPES
o Resultado Final das cotas aprovadas - Edital RP nº 24/2022
O edital no 077/2022- PEN
O edital nº 113/2022 – PEN REPUBLICAÇÃO
O edital nº 114/2022 – PEN REPUBLICAÇÃO
TORNA PÚBLICO:

1. Resultado final de seleção para cadastro de reserva de bolsistas residentes

do Programa de Residência Pedagógica - RP/UEM, do subprojeto HISTÓRIA da

Universidade Estadual de Maringá:

NOME RESULTADO

PATRINE OLIVEIRA MARQUES CLASSIFICADA - 1º LUGAR

ZAINAP EL HAS HUSSEIN CLASSIFICADO - 2º LUGAR

VICTOR BENTO NUNES CLASSIFICADO - 3º LUGAR

LAURA BEATREIS DA SILVA CLASSIFICADA - 4º LUGAR

THAIS ANDRADE DE ASSIS CLASSIFICADA - 5º LUGAR

MARIA IZABEL SALVADOR ESTEVES CLASSIFICADA - 6º LUGAR

JULIA SIRIBELI DE OLIVEIRA CLASSIFICADA - 7º LUGAR

IAGO BIZATTO DA SILVA CLASSIFICADO - 8º LUGAR

CAMILA MOREIRA NUNES CLASSIFICADA - 9º LUGAR

KENNIDI ANDERSON QUEIROGA
SANTOS

CLASSIFICADO - 10º LUGAR

PAULO JORGE CANDIDO FERREIRA CLASSIFICADO - 11º LUGAR

EMMANUEL DE JESUS RIBEIRO CLASSIFICADO - 12º LUGAR

EDUARDA FIORANI SINOTTI CLASSIFICADA - 13º LUGAR

KEVIN JORDANNI BENEVENTO DOS
SANTOS

CLASSIFICADO - 14º LUGAR

HEVERTON RIGONATO CLASSIFICADO - 15º LUGAR

Paulo Cordeiro Neto Voluntário

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Ensino
Programa de Residência Pedagógica - PRP

Continuação do Edital nº 149./2022-PEN

PUBLIQUE-SE.

                                                                              Maringá, 14 de outubro de 2022.

Profa. Dra. Vânia de Fátima Matias de Souza
Coordenador Institucional RP/UEM

Profa. Dra.
Docente Orientador PRP – Subprojeto

HISTÓRIA